
V
J

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ

Об установлении лесопожарного —I 
зонирования

В целях распределения зон охраны лесов от пожаров 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить лесопожарное зонирование земель лесного фонда, 
расположенных на территории Хабаровского края, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства лесного хозяйства и
лесопереработки Хабаровского края от 29.11.2024 № 3422П
"Об установлении лесопожарного зонирования" с момента подписания 
данного приказа.

Хабаровского края

ПРИКАЗ

/А рз. fyotr № /7
г. Хабаровск

И.о. министра Е.В. Богданов

МЛХ 014702



Приложение 
к приказу министерства 

лесного хозяйства и 
лесопереработки 

Хабаровского края

от __ 2025 № М  O f ]

Лесопожарное зонирование земель лесного фонда, 
расположенных на территории Хабаровского края

№
п/п

Наименование
лесничества

Зоны охраны лесов от пожаров

Зона
наземного 

обнаружения 
и тушения, га

Зона лесоавиационных работ

Зона
авиационного 
обнаружения 
и наземного 
тушения, га

Зона
авиационного 
обнаружения 
и тушения, га

Зона
исключительного 

обнаружения 
с помощью 

космических 
средств и 

преимущественно 
авиационного 
тушения, га

1 2 3 4 5 6
1 Аванское 211832 124562
2 Амгуньское 1434170
3 Аянское 15909826
4 Баджальское 736477
5 Бикинское 163879
6 Болоньское 22842 583757
7 Быстринское 105015 530814
8 Высокогорное 922655
9 Г оринское 761206
10 Гурское 328678 369964
11 Де-Кастринское 322184 140728
12 Иннокентьевское 149103 195451
13 Кербинское 59431 2835834
14 Кизинское 219149
15 Комсомольское 345342
16 Кур-У рмийское 1063573
17 Лазаревское 440231
18 Литовское 33846 433809
19 Мухенское 229231 425070
20 Нанайское 160715 927109
21 Нижнетамбовское 460550
22 Николаевское 144058 1105552
23 Оборское 254981 71739
24 Охотское 15825440
25 Падалинское 127481 270507



2

Продолжение приложения 
к приказу министерства 

лесного хозяйства и 
лесопереработки 

Хабаровского края

от 2025 № /Г/f О /7

№
п/п

Наименование
лесничества

Зоны охраны лесов от пожаров

Зона наземного 
обнаружения и 

тушения, га

Зона лесоавиационных работ

Зона
авиационного 
обнаружения 
и наземного 
тушения, га

Зона
авиационного 
обнаружения 
и тушения, га

Зона
исключительного 

обнаружения 
с помощью 

космических 
средств и 

преимущественно 
авиационного 
тушения, га

1 2 3 4 5 6
26 Северное 151653 764070
27 Советское 181431 1079153
28 Солнечное 534983
29 Сукпайское 279613 892163
30 Тумнинское 663863
31 Тырминское 1839228
32 Уктурское 802624
33 Уликанское 974902
34 Ульчское 2043876
35 Ургальское 3302579
36 Хабаровское 3126 88507
37 Хехцирское 21996
38 Хорское 232407 792097
39 Чумиканское 538542 8623392
40 Эворонское 788071

Итого: 3183502 88507 29414400 40358658

И.о. министра Е.В. Богданов


